
 

 

 
 

 

 

 

 
Sede Centrale  Mons. A. Bello : Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) –  080.3341724 - 080.3351619   

Plesso G. Salvemini : Via Ten. Lusito 94 - 70056 Molfetta (BA) –  080.3344616  

C.F. 93557010720 - Cod. Meccanografico: BAIS084004 

 www.iissmonsabello.edu.it   bais084004@istruzione.it    bais084004@pec.istruzione.it 

1 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-351 – “Scuola in azione” 

CUP: F54D25004310007 

 
 

 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico MIM prot. 81652 del 23/05/2025 (c.d. Piano Estate)  

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-351 – “Scuola in azione” - CUP: F54D25004310007 
Avviso interno selezione Esperti prot. 9622 del 31/07/2025 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il Programma Nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024, n. 72 “Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 22 maggio 2025, n. 96 “Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze” 2021-2027”. 

VISTO l’Avviso pubblico MIM - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - prot. n. 81652 del 
23/05/2025, recante “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTA la nota MIM - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – prot. 84530 del 27/05/2025 
con cui si specifica che le delibere degli Organi collegiali dovranno essere inserite nel sistema informativo 
SIF2127 solo successivamente all’invio della candidatura ma entro la data di avvio del progetto; 





Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. A. BELLO – G. SALVEMINI” 
 

 

 

 

                                  Sede Centrale  Mons. A. Bello : Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) –  080.3341724 - 080.3351619 

Plesso G. Salvemini : Via Ten. Lusito 94 - 70056 Molfetta (BA) –  080.3344616  

C.F. 93557010720 - Cod. Meccanografico: BAIS084004 

 www.iissmonsabello.edu.it   bais084004@istruzione.it    bais084004@pec.istruzione.it 

2 

VISTA la nota MIM - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – prot. 84533 del 27/05/2025 
con cui si stabiliscono due finestre per l’invio delle candidature; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 65 del 13/06/2025 e del Consiglio d’Istituto n. 237 del 30/06/2025 
di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA  la candidatura n. 13991 del 13/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 
sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA  la nota MIM Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 con la quale è stato autorizzato il progetto 
presentato dall’Istituto a valere sull’Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 con finanziamento di € 51.939,00 e attribuzione del codice 
progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-351; 

DATO ATTO che, con Delibera di Giunta Regionale n. 1891 del 30/12/2024, nell’ambito del Piano di 
dimensionamento scolastico per l’a.s. 2025/26, è stata disposta la fusione dell’I.I.S.S. “Mons. Antonio 
Bello” di Molfetta (C.M. BAIS041006) con l’I.T.E.T. “Gaetano Salvemini” di Molfetta (C.M. BATD04000G) 
e la conseguente istituzione di una nuova entità giuridica e didattica denominata I.I.S.S. “Mons. A. Bello 
– G. Salvemini” con codice meccanografico BAIS084004; 

DATO ATTO che il nuovo Istituto subentra in tutti i rapporti giuridici e in tutti i progetti facenti capo agli istituti cessati 
per fusione; 

DATO ATTO che il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-351 era inserito nel Programma Annuale 2025 del cessato 
I.I.S.S. “Mons. Antonio Bello” e che le relative economie confluiranno, come accertamento, nella 
disponibilità del nuovo I.I.S.S. “Mons. A. Bello – G. Salvemini”; 

DATO ATTO dell’esistenza certa del finanziamento di riferimento del progetto e il suo vincolo di destinazione; 
PRESO ATTO che la nota di autorizzazione ha indicato la data massima di realizzazione del progetto al 31/12/2026;  
NELLE MORE della predisposizione ed approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa del nuovo I.I.S.S. 

“Mons. A. Bello – G. Salvemini”; 
NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale periodo settembre-dicembre 2025 del nuovo I.I.S.S. “Mons. 

A. Bello -G. Salvemini”; 
VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 30/06/2025 dell’I.I.S.S. “Mons. Antonio Bello” circa l’approvazione 

dei criteri per la selezione delle figure necessarie alla realizzazione del progetto; 
VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-

2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente 

ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso interno di selezione Esperti prot. 9622 pubblicato dall’I.I.S.S. “Mons. Antonio Bello” in data 
31/07/2025 con termine di presentazione istanze fissato alle ore 23:59 del 18/08/2025; 

VISTE le candidature pervenute; 
VISTO il decreto prot. 9805 del 19/08/2025 dell’I.I.S.S. “Mons. Antonio Bello” con cui è stata costituita la 

commissione per la valutazione delle candidature; 
VISTO il verbale della commissione, assunto al prot. 9926 del 21/08/2025; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con provvedimento dell’I.I.S.S. “Mons. Antonio Bello” prot. 9927 

del 21/08/2025; 
ACCERTATA l’assenza di reclami; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie definitive relative alla selezione di ESPERTO per i percorsi formativi ed educativi 
previsti dal progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-351 – “Scuola in azione”, finanziato dal PN “Scuola e competenze” 
2021-2027, Avviso MIM prot. 81652/2025: 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. A. BELLO – G. SALVEMINI” 
 

 

 

 

                                  Sede Centrale  Mons. A. Bello : Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) –  080.3341724 - 080.3351619 

Plesso G. Salvemini : Via Ten. Lusito 94 - 70056 Molfetta (BA) –  080.3344616  

C.F. 93557010720 - Cod. Meccanografico: BAIS084004 

 www.iissmonsabello.edu.it   bais084004@istruzione.it    bais084004@pec.istruzione.it 

3 

 
 

“VOCI DI DONNE” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. SPARAPANO LUISELLA 51 

 

 

“METTIAMOCI IN SCENA” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. GIANCASPRO MARTA 45 

2. FOLCO PATRIZIA 39 

 

 

“CORPO, VOCE, EMOZIONE” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

/ / 

 

 

“TEATRO INCLUSIVO” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. SALVEMINI ANTONIA 52 

2. VALENTE PATRIZIA 49 

 

 

“MASTER VOLLEY” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. TINELLI MARIA TERESA 60 

 

 

“SPORT: SALUTE E BENESSERE” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. VALENTE PATRIZIA ESCLUSA per carenza requisito di accesso 

 

 

“NEWS ONLINE” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. ANNESE CASSIANA 45 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. A. BELLO – G. SALVEMINI” 
 

 

 

 

                                  Sede Centrale  Mons. A. Bello : Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) –  080.3341724 - 080.3351619 

Plesso G. Salvemini : Via Ten. Lusito 94 - 70056 Molfetta (BA) –  080.3344616  

C.F. 93557010720 - Cod. Meccanografico: BAIS084004 

 www.iissmonsabello.edu.it   bais084004@istruzione.it    bais084004@pec.istruzione.it 

4 

2. TRIGGIANI SALVATORE FRANCESCO ESCLUSO per carenza requisito di accesso 

 

 

“DAL DIGITALE AL REALE: THINKERCAD E STAMPA 3D” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. DI TURI ANNA 38 

2. LOPS RAFFAELE 21 

 

 

“AI-4-SCHOOL” 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

1. DE PINTO MICHELE 50 

 
La presente graduatoria viene pubblicata all’albo on line per la prescritta pubblicità legale nonché sul sito istituzionale 
www.iissmonsabello.edu.it, e nella sezione Amministrazione Trasparente – Altri contenuti – Progetti PN 2021-2027 
dedicata al progetto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 
 
Avverso la presente graduatoria sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti per legge. 
 
 
                  Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 
 

 

http://www.iissmonsabello.edu.it/

		2025-10-01T20:19:06+0200
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




